НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

24 апреля  2015года                                          № 216

Заседание Совета проводится по инициативе генерального директора –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;
6. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Из  8  членов  Совета  в  заседании  приняли  участие  6  членов  Совета,  что
составляет  75%  от  общего  числа  членов  Совета.  Заседание  считается
правомочным, т. к. голосовали не менее 5 членов.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 2-х

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  свидетельства  следующих

организаций:
 ООО Холдинговая компания "Итера", № 0096.05-2009-0514004589-С-28;
 ООО "Доберман", № 0203.01-2010-0603283214-С-28;
 ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ", № 0421.01-2013-0608023869-С-28 (изменение юридического

адреса: Республика Ингушетия 386001, г. Магас, ул. Н. Назарбаева,д.2.)
 ООО "Дарго", №  0175.03-2010-2983001925-С-28;
 ООО "СУЛАКСТРОЙСЕРВИС-1", № 0410.03-2013-0533020152-С-28.
2. Рассмотрение  Решения  Третейского суда  при  НП СРО  «ГС СКФО» № ТС 28А-20-

05/2013 о признании недействительным решения Общего собрания членов Партнерства
№ 16 от 17 апреля 2013 г., в части исключения из реестра членов Партнерства  МУП

"Управление  жилищно-коммунального  хозяйства-служба  единого  заказчика",  №
0223.01-2010-0516007200-С-28.

      Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
свидетельства следующих организаций:
 ООО Холдинговая компания "Итера", № 0096.05-2009-0514004589-С-28;
 ООО "Доберман", № 0203.01-2010-0603283214-С-28;
 ООО  "СТРОЙАРСЕНАЛ",  №  0421.01-2013-0608023869-С-28  (изменение  юридического

адреса: Республика Ингушетия 386001, г. Магас, ул. Н. Назарбаева,д.2.)
 ООО "Дарго", №  0175.03-2010-2983001925-С-28;
 ООО "СУЛАКСТРОЙСЕРВИС-1", № 0410.03-2013-0533020152-С-28.
Мудаев  А.А.  доложил,  что  все  документы,  приложенные  к  заявлениям,  соответствуют
требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все  соответствующие  оплаты
произведены,  и  предложил  удовлетворить  заявления,  в  части  внесения  указанных  в  них
изменений.
РЕШИЛИ: Внести  изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующим организациям:
 ООО Холдинговая компания "Итера", № 0096.06-2009-0514004589-С-28;
 ООО "Доберман", № 0203.02-2010-0603283214-С-28;
 ООО  "СТРОЙАРСЕНАЛ",  №  0421.02-2013-0608023869-С-28  (изменение  юридического

адреса: Республика Ингушетия 386001, г. Магас, ул. Н. Назарбаева,д.2.)
 ООО "Дарго", №  0175.04-2010-2983001925-С-28;
 ООО "СУЛАКСТРОЙСЕРВИС-1", № 0410.04-2013-0533020152-С-28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение Решения Третейского суда при НП
СРО «ГС СКФО» № ТС 28А-20-05/2013 о  признании недействительным решения  Общего
собрания членов Партнерства № 16 от 17 апреля 2013 г., в части исключения из реестра членов
Партнерства МУП  "Управление  жилищно-коммунального  хозяйства-служба  единого
заказчика", № 0223.01-2010-0516007200-С-28;
РЕШИЛИ:

1. На основании  Решения Третейского суда при НП СРО «ГС СКФО» № ТС 28А-20-
05/2013, признать недействительным решение Общего собрания членов Партнерства №
16 от  17  апреля  2013  г.,  в  части  исключения  из  реестра  членов  Партнерства  МУП
"Управление жилищно-коммунального хозяйства-служба единого заказчика";

2. Возобновить  действие  свидетельства  МУП  "Управление  жилищно-коммунального
хозяйства-служба единого заказчика" № 0223.01-2010-0516007200-С-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Поручения Совета:
1. Руководителям  специализированных  органов  Исполнительной  дирекции  представить

на рассмотрение следующего заседания Совета Планы работы на 2015 год.
2. В срок до 20 мая 2015 г. разработать и представить на утверждение Совета:
 Акаеву  З.Х.  –  «Положение  о  Комитете  по  профобразованию  и  охране  труда»  и

«Положение об Аттестационной комиссии»;
 Шахбанову Д.А. - «Положение о Дирекции по развитию»;
 Мудаеву А.А. - «Положение о Контрольной комиссии» и «Положение о технической

дирекции»;
 Алхулаеву М.А. - «Положение об общественном  контроле в сфере закупок»;

 Османову М.М. - «Положение об Экспертном совете»;
 Довлетовой С.А. - «Положение о Дисциплинарной комиссии»;
 Алигаджиеву Г.А. - «Положение об Арбитражном Третейском суде»;
3. Всем руководителям специализированных органов  –  подготовить  списки кандидатов

для включения в состав Комитетов и Комиссий.

Заместитель
Председателя Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
	ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение Решения Третейского суда при НП СРО «ГС СКФО» № ТС 28А-20-05/2013 о признании недействительным решения Общего собрания членов Партнерства № 16 от 17 апреля 2013 г., в части исключения из реестра членов Партнерства МУП "Управление жилищно-коммунального хозяйства-служба единого заказчика", № 0223.01-2010-0516007200-С-28;